2023年10月27日

報道関係各位

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社

愛犬のためのフルサービスホテル「inumo芝公園 by Villa Fontaine（東京都港区、以下inumo芝公園）」を運

営する住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：桝井俊幸）は、日本初の

愛犬専用バスを開発したB・I・G株式会社（本社：東京都葛飾区、代表取締役：萩原正規）と協業し、東京の

ペットツーリズムを活性化させる取り組みとして、2023年7月1日より、羽田空港・東京駅・湾岸エリアなどと

inumo芝公園を無料で送迎する共同実証運行事業「TOKYO DOG TRANSPORT」を実施しております。

この度、都心の夜景・イルミネーションを愛犬とともに楽しめる夕方以降の時間帯を走行する、金曜・土曜日

限定の特別便を「WANWANじゃナイト（ワンワン じゃ ないと）」と名付け、11月3日（金）より運行開始いたします

のでお知らせいたします。

共同実証運行事業を７月から実施する中で、交通手段としてだけではなく、乗車時間自体を観光の場として

捉えるニーズがあった点に着目し、東京ならではの都市夜景を楽しめる運行プランを設定しました。夕刻以降

に愛犬を連れて東京を訪れる方のための交通利便を提供し、更なる利便性向上に努めてまいります。

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社 広報担当 TEL：03-5925-7293

「ＷＡＮＷＡＮ じゃ ナイト」増便決定

愛犬とバスで楽しむ 東京都心のナイトライフ

２０２３年11月3日（金） 運行開始
ワ ン ワ ン

■ inumo芝公園 by Villa Fontaine 公式ウェブサイト ： https://www.hvf.jp/inumo-shibakoen/

本リリースの内容は2023年10月27日時点のものであり、記載している内容は予告なく変更する場合があります。

国土交通省 交通・観光連携型事業 「TOKYO DOG TRANSPORT」※１

https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20230703_release_TokyoDogTransport_inumoshibakoenstart.pdf

※1「TOKYO DOG TRANSPORT」については過去リリースをご参照ください。

https://www.hvf.jp/inumo-shibakoen/

■ TOKYO DOG TRANSPORT／WANWANじゃナイト 運行スケジュール・利用方法

利用対象者： 下記のいずれかに該当する方

（1） inumo芝公園に宿泊する方 （滞在中、チェックイン・チェックアウト当日を含む）

（2） クラブ ヴィラフォンテーヌ会員の方で愛犬をお連れの方 （登録無料）

運行日時： 2023年7月1日（土）～2023年12月25日（月）までの木曜日～月曜日

「WANWANじゃナイト便」 は11月以降の金・土曜日のみ運行

利用料金： 無料

本バスは、羽田空港、東京駅などターミナルのほかに、愛犬連れの観光やお買い物に便利なお台場、銀座を

周遊します。途中の乗降も出来るため、チェックイン前後の移動手段のみならず滞在中のお出かけにも活用が

可能、ホテルに泊まる方以外にも無料でご乗車いただけます。

東京は、観光はもとより、「ナイトライフ」にも特徴がある都市です。もうすぐ冬を迎える街中に煌くイルミネー

ションなど、首都東京ならではの都市夜景を楽しめるWANWANじゃナイト便の運行ルートを設定しています。

また、当社グループが運営する有明ガーデンを立ち寄り先に加えております。

利用条件 ：
・ご予約時に乗車場所、下車場所、人数、お名前、ご連絡先をお伝えください。ホテル以外からの乗下車も可能です。
・inumo芝公園の定める宿泊規約、ペット同伴宿泊誓約書に定める条件を満たす愛犬のみご利用いただけます。
・公共交通機関や施設を利用する場合、各交通機関や施設の定める愛犬同伴ルールを順守ください。
・愛犬を連れていない、または愛犬以外の動物を連れた乗車はできません。
・羽田エアポートガーデンは、航空機に搭乗しない場合の愛犬を連れた入場は出来ません。
・羽田空港のターミナル間における移動手段は、各公共交通機関や施設のルールを順守ください。
・利用対象にならない場合、ご乗車いただけません。 ・座席には限りがございます。満席の場合はご容赦ください。
・運行ルート、時間は変更となる場合がございます。 ・天候、道路状況により発着時間が前後する場合がございます。

利用方法 ：

乗車前日の正午までにご予約が必要です。ご予約が無い場合、運行をしない場合がございます。

また、乗車時にお名前の確認、ルームキーやクラブヴィラフォンテーヌ会員画面の提示が必要となります。

＜予約・お問い合わせ＞ TEL： 03-6809-2460 （24時間受付） E-Mail： inumo-shiba@hvf.jp

mailto:inumo-shiba@hvf.jp

■ 背景・事業概要

■ 交通・観光連携型事業 （地域一体となった観光地・観光産業の再生・高付加価値化） について

交通事業者が、地域の観光資源とタイアップし、観光イベントの実施、車両などの観光資源化・関連施設の高

品質化などにより、地域の集客力とアクセス性の向上を両立しつつ、地域観光の高付加価値化を目指す事業

の取組について支援を行い、もって、観光地の魅力向上と交通事業者の高品質化の両立を図る事業です。

本事業は、交通事業者であるB・I・G株式会社と宿泊事業者である住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社

などが企画し、実証運行事業として実施いたします。

□ 交通・観光連携型事業に関する詳細は https://kankosaisei-kotsu.net/

2022年に実施された全国犬猫飼育実態調査（一般社団法人 ペットフード協会）によると、犬の新規飼育頭

数は過去10年間で最多の426千頭と増加しているのに対し、非飼育者の阻害要因の上位に「旅行など長期の

外出がしづらくなる（26.4%）」が挙げられるなど、ペットを飼育すると旅行に行きづらくなる、と感じる人が多いこ

とが分かります。実際、ペットを飼っている人を対象にした愛犬と旅行に関する意識調査（株式会社ピーネスト

ジャパン）では、8割以上が旅行に愛犬を連れて行くと答え、愛犬を連れて行かない理由の1位に「移動が心配

（35.8%）」が挙げられるなど、ペットツーリズムにおける交通利便性向上の必要性の高さが伺えます。

本事業は、我が国の首都である東京においてペットツーリズムが抱える交通利便性の課題に、愛犬専用バ

スを用いて各交通網と宿泊施設、観光施設を繋ぐことにより取り組むとともに、その持続可能性や旅客ニーズ

の実態を把握するための共同実証運行を行うものです。

https://kankosaisei-kotsu.net/

■愛犬のためのフルサービスホテル「inumo芝公園 by Villa Fontaine」について

2022年、都心“芝公園”のそばに誕生。

愛犬のためのフルサービスホテル

名 称 inumo芝公園 by Villa Fontaine
所在地 東京都港区芝公園1丁目6番6号
構 造 2016年築、地上9階、地下1階、高さ約37m、延床約4,610㎡
ご予約 公式サイト https://www.hvf.jp/inumo-shibakoen/ で販売

愛犬ファーストにこだわった客室と豊富な施設

東京タワーに程近い芝公園エリアに

位置するinumo芝公園は、館内どこで

も愛犬とリードで歩ける愛犬ファースト

なホテルです。屋内ドッグランをはじめ

トリミングサロン、一時お預かりサービ

ス、愛犬の料理が調理できるキッチン

をはじめ、愛犬と入れるイタリアンレス

トランも併設。平日限定でプロカメラマ

ンによる写真撮影やライブドローイン

グのイベントも開催しています。

愛犬の目線に合わせたインテリアのロビー 愛犬と楽しむイタリアンレストラン

外観 全天候型屋内ドッグラン シャンプー・グルーミングも受けられる

人も愛犬も満足できる広々とした客室とアメニティ、

愛犬と過ごせるレストランでのお食事や各種サービスが

付いた基本プラン。お出かけの際のお預かりも利用可能。

スタンダードプラン 朝食付き

2名様1室 1名様あたり

（消費税込）

19,400円～
※時期により変動します。

HPをご参照ください。

■11月1日（水）「犬の日」！※ 感謝を込めた２つの企画もご用意！
※1987年に一般社団法人ペットフード協会が「ワンワンワン」という鳴き声にちなんで制定した記念日です。

1．inumo オリジナルおやつ缶＆おかし詰め放題サービス

11月1日～30日の間にご宿泊いただくすべての愛犬に感謝を込めて、

inumoオリジナル缶ケースを1室につき1つ、進呈します。

オリジナル缶ケースには愛犬の好きなおやつの詰め放題

2．愛犬の「アレルギー対応」メニュー提供開始

たくさんの愛犬家の皆様からお声をいただいていた愛犬

の「アレルギー対応」について、ホテル併設のレストランで

11月より獣医師監修の「無添加・グルテンフリー」メニュー

の提供を開始します。

02 PORK

オリジナルおやつ缶

お食事イメージ

01 BEEF

03 FISH

https://www.hvf.jp/inumo-shibakoen/

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社 広報担当 TEL：03-5925-7293

■住友不動産のホテルシリーズ 「ヴィラフォンテーヌ」

交通アクセスが良好なロケーション、広くゆとりのある客室、ゆったりとしたベッド、スタイリッシュな内装など

を備えたハイグレードな都市型ホテル「ヴィラフォンテーヌ」シリーズを東京中心に16店舗と、大阪・神戸に展

開。このほか、伊豆高原と京都にリゾート型ホテル「ヴィラージュ」を、愛犬特化型ホテル「inumo芝公園」を展

開しています。運営するホテルは合計で21店舗、5,385室となっており、2022年12月には羽田空港に日本最大

のエアポートホテル「ヴィラフォンテーヌプレミア／グランド 羽田空港」を開業しました。

2020年より
温浴施設
「泉天空の湯」も
運営開始

ヴィラフォンテーヌ 羽田空港

ヴィラージュ伊豆高原 泉天空の湯

また、新事業として、温浴施設「泉天空の湯」の運営も行っております。

＜ホテルの予約・バスの予約に関するお問い合わせ先＞

inumo芝公園 by Villa Fontaine TEL：03-6809-2460

■「クラブ ヴィラフォンテーヌ」について 会員登録はこちら： https://www.hvf.jp/member/

「クラブ ヴィラフォンテーヌ」は入会金・年会費無料で入会できるホテ

ルヴィラフォンテーヌの会員プログラムです。

入会するとホテルや温浴施設、ホテルレストランなどが優待料金で

利用できるほか、ポイントが貯まり、貯まったポイントも交換が可能。

アプリをインストールするとホテル予約やチェックインがより簡単に。

QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。
Google 、Android 、Google Playは、Google LLC の登録商標です。
Apple、Apple のロゴ、iPhone は Apple Inc.の登録商標です。

公式アプリ、または公
式ウェブサイトからの
ご予約が会員割引料
金でご利用いただけま
す。さらにポイントが貯
まります。

会員登録をしたお客様
限定のプランなど、お
得な最新情報が満載
のメールマガジンをお
届けいたします。

会員登録後、公式アプ
リにてログインすると、
QR コ ー ド で 簡 単 に

チェックインが出来ま
す。

泉天空の湯をご優待
価格でご利用いただけ
ます。通常料金より200
円引き。

ホテル内直営レストラ
ン・ラウンジおよび「泉
天空の湯」内のレスト
ランが10％割引でご利
用いただけます。

通常11:00のチェックア
ウトタイムが13:00まで
無料で延長できます。
※ヴィラージュ、inumo
芝公園を除く

https://www.hvf.jp/member/